

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

06/07/2020

2020NE000669

1 / 2

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CONSORCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA		CNPJ: 10.309.806/0001-10		CÓDIGO UG: 050501	GESTÃO: 38005
CREDOR: MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			CNPJ: 34.351.431/0001-14		
ENDEREÇO DO CREDOR: R RIO XINGU N. 305		CIDADE: RECIFE		U.F.: PE	CEP: 51240040
CÓDIGO U.O.: 00505	PROGRAMA DE TRABALHO: 15.122.0450.4691.1311	NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30	FONTE: 0101000000	IMPORTÂNCIA: 41.467,70	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: QUARENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
FICHA FINANCEIRA: 2020.050501.38005.0101000000.33000000.748 - EXECUTIVA - Coronavírus (COVID-19)					
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO		TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL		Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:	
LICITAÇÃO: 0505012020000049		MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 8 - DISPENSA		NÚMERO DO PROTOCOLO:	
CONTRATO: 00062/2020-CTM-050501		CEO: 050501.2020.CEO.000302			
REFERÊNCIA LEGAL ART. 29, DA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 - DISPENSA. (ESTATUTO JURÍDICO DA EMPRESA PÚBLICA, DA SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E DE SUAS SUBSIDIÁRIAS).					
CONVÊNIO:					

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO							
JANEIRO:	0,00	FEVEREIRO:	0,00	MARÇO:	0,00	ABRIL:	0,00
MAIO:	0,00	JUNHO:	0,00	JULHO:	41.467,70	AGOSTO:	0,00
SETEMBRO:	0,00	OUTUBRO:	0,00	NOVEMBRO:	0,00	DEZEMBRO:	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	506149-0	3.3.90.30.22	DESENGRAXANTE - DESINCRUSTANTE - DESENGRAXANTE,RETIRADA DE SUJEIRAS,EMBALAGEM COM 5 LITROS-Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	54,00	BOMBONA 5,000 LITRO	18,0000	972,00
2	160705-7	3.3.90.30.22	SABONETE - LIQUIDO CONCENTRADO, NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), DILUICAO MINIMA DE 1:15, COMUM, PARA HIGIENE DAS MAOS, BAMBONA COM 5 LITROS-Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	500,00	GALAO 5,000 LITRO	15,0000	7.500,00
3	463329-6	3.3.90.30.22	CREOLINA - TIPO LIQUIDA,EMBALAGEM DE 1000 ML,COMPOSTO DE ACIDO CREOSONTICO,PARA DESINFETAR-Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	54,00	LATA 1,000 LITRO	9,5000	513,00
4	506197-0	3.3.90.30.22	PANO DE LIMPEZA - TIPO FLANELA,EM ALGODAO,MEDINDO 50,00X35,00CM,NA COR BRANCA- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	162,00	UNIDADE	1,8000	291,60
5	133404-2	3.3.90.30.22	SABAO EM PASTA - COMPOSICAO BASICA HIDROXIDO DE POTASSIO,ACIDO OLEICO, BIODEGRADAVEL, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO 336/99,DO MS- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	162,00	UNIDADE	20,9000	3.385,80
6	481280-8	3.3.90.30.22	BALDE - PARA LIMPEZA,EM PLASTICO,COM CAPACIDADE DE 20L,COM ALCA,NA COR BEGE- Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	27,00	UNIDADE	11,0000	297,00
7	132634-1	3.3.90.30.22	RODO(PUXA E SECA) - CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO 60CM, BASE DE ALUMINIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA-Marca:NENHUMA MARCA REGISTRADA	20,00	UNIDADE	11,0000	220,00

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

06/07/2020

2020NE000669

2 / 2

8	102518-0	3.3.90.30.22	PAPEL TOALHA - FORMATO LISO, INTERFOLHAS COM 3 DOBRAS, MEDINDO (23 X 27)CM, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, ALVURA SUPERIOR 70%, CONFORME NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA 70 S, COR BRANCA- Marca: NENHUMA MARCA	2.409,00	UNIDADE	10,5000	25.294,50
9	482222-6	3.3.90.30.22	BALDE - PARA LIMPEZA, EM PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 10L, COM ALCA- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	27,00	UNIDADE	8,0000	216,00
10	129906-9	3.3.90.30.22	RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE MADEIRA, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	20,00	UNIDADE	6,3500	127,00
11	150044-9	3.3.90.30.22	VASSOURA - DE PIACAVA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	45,00	UNIDADE	5,8000	261,00
12	500431-4	3.3.90.30.22	PANO DE LIMPEZA - TIPO SACO ALVEJADO, EM ALGODAO, MEDINDO 40,00X80,00CM(CXL)- Marca: NENHUMA MARCA REGISTRADA	162,00	UNIDADE	2,9000	469,80
13	492907-1	3.3.90.30.22	SACO - PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 60L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75,00X62,00CM, ESPESSURA DE 0,06MM, NA COR PRETA- Marca: NENHUMA MARCA	43,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	10,0000	430,00
14	492918-7	3.3.90.30.22	SACO - PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 115,00X90,00CM, ESPESSURA DE 0,12MM, NA COR PRETA- Marca: NENHUMA MARCA	50,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	29,8000	1.490,00

OBSERVAÇÃO

AQUISICÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ENFRENTAMENTO DO COVID-19, CONFORME C.I. Nº 121/2020-DPE E DEMAIS DESPACHOS, CONSTANTES NO SEI: 0050500073.000565/2020-50.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

CAIS DE SANTA RITA, 600. RECIFE - PE

TOTAL

41.467,70

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: ISABEL DE UMGRIA VALENCA DE FREITAS



Documento assinado digitalmente por: PAULO BELTRAO DOS SANTOS DIAS JUNIOR

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

http://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2020NE00066905050138005